ПРОТОКОЛ №3
заседания диссертационного совета 6D.KOA-066

при Таджикском национальном университете

от 5 октября 2024 г. г, Душанбе

Председатель: Из 16tчленов диссертационного совета 6D.KOA- 066 при
Таджикском национальном университете, утверждённого приказами №284/ш,д. от
29.11. 2022 г. и №223/ш.д. от 15.07.2024 г. ВАК при Президенте Республики Таджикистан,
присутствуют 14. Кворум имеется.

Какие будут предложения по поводу работы диссертационного совета?
Поступило предложение начать работу совета. Кто за то, чтобы начать работу

совета, прошу проголосовать.
Результат: За- 14, против - нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.
Повестка дня: Принятие к защите диссертацию Шахнозаи Саъди Табари на тему

«Гендерно-возрастные особенности субъективной картины жизненного пути личности (на
примере таджикской молодёжи)» на соискание учёной степени доктора философии (PhD)
- доктор по специальности 6D050301 - Общая психология, психология личности, история
психологии;

Кто за данную повестку дня, прошу голосовать. Принято единогласно.
Слово для оглашения заключения Экспертной Комиссии по диссертациии

Шахнозаи Саъди Табари на тему «Гендерно-возрастные особенности субъективной
картины жизненного пути личности (на примере таджикской молодёжи)» предоставляется
председателю комиссии, доктору политических наук Зокирову Г.И.

Зокиров Г.Н. Экспертная комиссия считает, что область исследования
диссертационной работы «Гендерно-возрастные особенности субъективной картины
жизненного пути личности (на примере таджикской молодёжи)» соответствует паспорту
специальности 6D050301 - общая психология, психология личности, история психологии.

Диссертация отвечает требованиям, предусмотренными пунктом 58 Порядка
присуждения учёных степеней Постановления Правительства РТ от 30 июня 2021 г. за
№267 и Постановления Правительства РТ от 26 июня 2023 г. за №295 «О внесении
изменений в постановление РТ от 30 июня 2021 г. за №267», предъявляемым к
кандидатским диссертациям и рекомендуется к защите в диссертационном совете
6D.KOA- 066.

Председатель: Какие вопросы имеются к председателю Экспертной Комиссии по
поводу представленного заключения? Вопросов нет.

Председатель: Спасибо. Теперь нам необходимо назначить официальных
оппонентов и ведущую организацию по диссертации Шахнозаи Саъди Табари. Какие
будут предложения?

Поступило предложение официальными оппонентами назначить:
Бобоеву Сайёру Бобораджабовну - доктора психологических наук, доцента

кафедры социальной и практической психологии Худжанского государственного
университета имени Б.Гафурова.

Саидзода Ахмадшо Рахматшо - кандидата педагогических наук, доцента кафедры
психологии Таджикского международного университета иностранных языков имени
С. Улугзаде.

Ведущущей организациией предлагается утвердить Таджикский государственный

педагогический университет имени С. Айни.
Председатель: Кто за данное предложение, прошу голосовать. За - 14, против - нет,

воздержавшихся - нет. Принято единогласно.
Спасибо. Нам необходимо разрешить печать автореферата диссертации на правах

рукописи и назначить дату защиты диссертации Шахнозаи Саъди Табари. Какие будут
предложения? . #

Председатель: Поступило предложение назначить предположительную дату
защиты диссертации Шахнозаи Саъди Табари на 14.12.2024 г. в 09:00 и разрешить
публикацию автореферата на правах рукописи в количестве 100 штук и его рассылку.
Прошу голосовать.

За - 14. Против -Нет. Воздержавшихся -Нет. Принято единогласно.
Председатель: На этом заседание совета о принятии к защите кандидатской

диссертации Шахнозаи Саъди Табари объявляемся закрытым.

05.10.2024 г.

Председатель
диссертационного совета

Учёный секретарь
диссертационного совета

А- /2

Z Юнусова Н.М.

1 \ АП іГУ ГУЗ Сафарова З.Р.